
1/3 

 
 

   
  
 

Sp.Zn.:   MUHO   17626/2011 OIaU  
Č.j. :   MUHOCJ  74620/2011 
Vyřizuje:  Ing. Živná 
Telefon :  518 316 331 
E-mail :   zivna.ludmila@muhodonin.cz 
 
Datum:  2011-07-27 
  
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ O  ZAHÁJENÍ  STAVEBNÍHO  ŘÍZENÍ 
 
Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje a investic, příslušný podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), a dále v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), pověřený výkonem působnosti speciálního 
stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací, zahájil na základě žádosti Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 
60182 Brno, IČO: 70888337 zastoupené Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, 60182 Brno, IČO: 70932581 (dále jen 
stavebník) řízení podle § 109 až 115 stavebního zákona a § 16 zákona o pozemních komunikacích ve 
věci vydání stavebního povolení o pro stavbu: 

 
II/422 Čejkovice – Velké Bílovice 

stavební objekty: 
SO 101  Rekonstrukce silnice II/422 km 0,000-2,810 
SO 121  Úprava napojení účelových komunikací, km 0,000-3,853 
SO 103 Rekonstrukce silnice II/422 km 3,550-3,853 
SO 122 Zesílení krytu III/4234 pro objízdnou trasu 
 
na pozemcích:  
pozemkové parcely parcelní číslo: 4852/1, 4852/2, 4251/111, 4251/105, 4251/106, 4251/107, 
4239/3, 4251/113, 4228/1, 4499/4, 4239/2, 4835/2, 3115/1, 4103/1, 3115/8, 3115/9 , 4239/1 v k.ú. 
Čejkovice, 
pozemkové parcely parcelní číslo: 1847/1 v k.ú. Dolní Bojanovice,  
pozemkové parcely parcelní číslo: 339, 280 v k.ú. Josefov u Hodonína. 
 
 
Zpracovatelem projektové dokumentace je projektant Linio Plan, s.r.o., Stránského 39, 616 00 
Brno, č. zakázky: L-10-017-000, zpracovaná 10/2010, ověřená autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby Ing. František Kokorský, ČKAIT 1004631. 
 
 
Stručná charakteristika stavby a povolovaných objektů 
Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN 

Odbor rozvoje a investic 
pracoviště: Národní třída 25, 695 35 Hodonín 



2/3 

S0 101 Rekonstrukce silnice II/422 km 0,000 - 2,810,  
SO 103 Rekonstrukce silnice II/422 km 3,550 - 3,853  
SO 121 Úprava napojení účelových komunikací, km 0,000 - 3,853  
SO 122 Zesílení krytu 111/4234 pro objízdnou trasu  
 
U stavebního objektu SO 101, 103 se jedná o rekonstrukci silnice v extravilánu mezi obcemi Čejkovice a 
Velké Bílovice metodou recyklace za studena o celkové délce 3,113 km s výjimkou částí této trasy v délce 
0,566 km, která se provede kvůli úpravě směrového řešení kompletní výměnou konstrukce vozovky. SO 121 
řeší rekonstrukci přilehlých částí křižovatek a napojení s účelovými komunikacemi. S0 122 řeší zesílení krytu 
v tl. 0,10 m vrstvou AB silnice III/4234 v délce 1,766 km mezi obcemi Dolní Bojanovice a Josefov.  
 
Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje a investic, jako speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 15 
odst. 1 písm. c) stavebního zákona a § 40 odst. 4, písm. a) zákona o pozemních komunikacích, oznamuje 
účastníkům řízení zahájení stavebního řízení v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a 
jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ústního jednání. 
 
Do podkladů rozhodnutí včetně projektové dokumentace lze nahlédnout v kanceláři zdejšího úřadu Národní 
třida 25, (úřední dny Po,St, Pá). 
Účastníci stavebního řízení a dotčené orgány mohou své námitky a závazná stanoviska (popřípadě důkazy) 
uplatnit nejpozději 10 dní ode dne doručení tohoto oznámení (po ukončení vyvěšení na úřední desce), 
jinak k nim nebude přihlédnuto.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 
Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje a investic, speciální stavební úřad oznamuje zahájení stavebního řízení 
veřejnou vyhláškou. Jedná se o stavbu s velkým počtem účastníků. Veřejná vyhláška bude v souladu s § 25 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Hodonín (rozhodný termín z hlediska doručení) a na úřední desce Obce Čejkovice, Obce Josefov a Obce 
Dolní Bojanovice. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
www.hodonin.eu. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje písemnost za doručenou. 
 
Okruh účastníků řízení je speciálním stavebním úřadem stanoven dle § 109 stavebního zákona a jejich 
postavení dle § 27 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Otisk úředního razítka  
 
 
 
Bc. Monika Vaculová  
vedoucí odboru rozvoje a investic 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………………….                Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

                razítko a podpis oprávněné osoby                                         razítko a podpis oprávněné osoby  



3/3 

Rozdělovník - Doručí se: 
 

Účastník stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 
správního řádu: 
 

• Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5, 60182 Brno, IČO: 70888337 zastoupené Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, 
60182 Brno 

oznámení se doručuje do vlastních rukou. 

 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. c) až f) stavebního zákona, v postavení účastníků 
podle § 27 odst. 2 správního řádu:  

• Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem. 
• Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku  

 nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou  
 přímo dotčena. 

• Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo navrhovanou  
              stavbou přímo dotčeno. 

• Ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo  
              navrhovanou stavbou přímo dotčeno. 
 
Dotčené orgány a ostatní: 

• Policie ČR, KŘ Policie JmK, územní odbor vnější služby DI, Svatopluka Čecha 7, 695 01 Hodonín  
• HZS JmK, územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 3, 695 03 Hodonín  
• Krajská hygienická stanice JmK - územní pracoviště, Plucárna 1a, 695 27 Hodonín  
• Krajský úřad JmK, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
• Městský úřad Hodonín, odbor ŽP, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
• Městský úřad Hodonín, obecný stavení úřad, Horní Valy 2, 695 35 Hodonín 

 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

• Městský úřad Hodonín, odbor OOVV, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
• Obecní úřad Čejkovice 
• Obecní úřad Dolní Bojanovice 
• Obecní úřad Josefov 

 
 

 


		2011-07-27T10:36:25+0000
	Not specified




